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مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران خبر داد
کشف مخازن جدید نفتی در جنوب 

غرب ایران
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران از کشف مخزن جدید 
نفتی در جنوب غرب ایران خبر داد و گفت: با استفاده از 
روش های جدید اکتشاف نفت توسط شرکت های دانش 
بنیان در جنوب غربی کشور مخازن نفتی جدیدی کشف 
شده است.به گزارش ایسنا، مهدی فکور امروز در نشست 
خبری با بیان اینکه در یک ســال گذشته اقداماتی در 
اکتشاف نفت و گاز انجام شده است، اظهار کرد: بر اساس 
مطالعات ســازمان های بین المللی، در آینده سه  کشور 
ایران، روسیه و عراق بیشترین اکتشافات را خواهند داشت 
و اکتشاف سایر کشورهای منطقه به پایان می رسد.وی با 
بیان اینکه حوزه های رسوبی در جنوب زاگرس هستند، 
ایران و عراق بالاترین پتانسیل کشف نفت و گاز را خواهند 
داشت، گفت: حجم هیدروکربوری که برای ایران در نظر 

گرفته  شده معادل ۱۶ میلیارد بشکه است.

 از سرگیری تجارت آزاد بین ایران و پاکستان
سخنگوی وزارت صمت با اشاره به توافق تعرفه ترجیحی 
ســال ۱۳۸۲ با پاکستان، گفت: از ســال ۱۳۹۷ واردات 
بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا ممنوع شــد و خیلی از کالاهای 
موجود در توافق نامه تعرفه ترجیحی ایران و پاکستان نیز 
در این لیست قرار گرفتند، اما حالا واردات تمام کالاهای 
مرتبط با نظام تعرفه ترجیحی با پاکســتان که در سال 
۱۳۹۷ ممنوع شــده بود، رفع ممنوعیت شد و کارکرد 
اصلی تجارت ترجیحی با پاکستان احیا شد.امید قالیباف 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در سال ۱۳۸۲ ایران و 
پاکستان یک موافقت نامه تعرفه ترجیحی منعقد کردند، 
اظهار کرد: در این نظام تعرفه ترجیحی مقرر شــد ۳۰۹ 
قلم کالای پاکستانی و ۳۳۸ قلم کالا از ایران به پاکستان 
با تعرفه پایین تر صادر شــود.همچنین به گفته وی بر 
اســاس این موافقت نامه میانگین تعرفه دو کشور ۱۹.۵ 
درصد کاهش پیدا کرده اســت. بر این اساس میانگین 
تعرفه وضع شده برای کالاهای ایرانی ۲۶ درصد و برای 
کالاهای پاکستانی ۱۲.۷ درصد وضع شده است. این دو 
رقم نسبت به تعرفه ای که قبل از توافق نامه وجود داشت 
۱۹.۵ درصد کاهش یافته است.سخنگوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در ادامه با اشاره به مشکلات ارزی و در 
پی آن محدودیت واردات در ســال ۱۳۹۷، تصریح کرد: 
از ســال ۱۳۹۷ واردات بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا ممنوع 
شــد و خیلی از کالاهای موجــود در توافق نامه تعرفه 
ترجیحی ایران و پاکستان نیز در این لیست قرار گرفت 
و کارکرد اصلی تعرفه ترجیحی مختل شد.البته به گفته 
وی بر اساس کتاب تعرفه ۲۰۲۲، تعداد ۳۰۹ قلم )کالای 
پاکستانی( و ۳۳۸ قلم )کالا ی ایرانی( تبدیل به بیش از 
۵۷۰ و ۷۵۰ کالا شــده است. به طور کلی باید گفت با 
ابلاغ این توافق نامه واردات تمام کالاهای مرتبط با نظام 
تعرفه ترجیحی با پاکســتان که در سال ۱۳۹۷ ممنوع 
شــده بود، رفع ممنوعیت شــد و کارکرد اصلی تجارت 
ترجیحی با پاکستان احیا شد.قالیباف با بیان اینکه این 
موضوع می تواند اتفاق خوبی برای توسعه تجارت و تجارت 
آزاد با پاکستان باشد، گفت: در هفت ماهه امسال صادرات 
ایران به پاکستان ۷۰۴ میلیون دلار و واردات از این کشور 
۵۶۳ میلیون دلار بوده است. پاکستان هفتمین مقصد 

صادراتی ایران است.

 خزانه دار کل کشور:
به دنبال تهیه ترازنامه دولت هستیم

خزانه دار کل کشور گفت: در خزانه داری و وزارت اقتصاد 
دنبال این هســتیم ترازنامه دولت را تهیه و ارائه کنیم. 
در ترازنامه دولت هر فرد ایرانی می تواند بداند ســهمش 
از درآمدهــای دولت چقدر اســت.به گزارش ایســنا، 
رحمت اله اکرمی در مراســم بزرگداشت روز حسابدار، با 
اشاره به عدالت اقتصادی، توضیح داد: عدالت اقتصادی 
به معنای مراعات عادلانه حقوق اقتصادی مردم اســت. 
هر زمانی هریــک از افراد جامعه به حق خود از ثروت و 
درآمدهای جامعه دســت پیدا کردند، عدالت اقتصادی 
ایجاد شده اســت.وی با طرح این ســوال که ذینفعان 
ایــن موضوع را چه حرفه ای تعریف می کند، گفت: یکی 
از مهم تریــن حرفه هایی که می تواند ایــن ماموریت را 
انجام دهد، حســابداری و حسابرسی است که می توان 
تصویر روشن از عملکرد سازمان های مختلف ارائه کند. 
محاسبه دقیق حقوق ذینفعان یکی از کارکردهای این 
حرفه است.خزانه دار کل کشور ادامه داد: این کارکرد در 
بخش عمومی به یک صورت و در بخش خصوصی طور 
دیگری است اما کارکرد و اهدافی مشابه دارند. در بخش 
دولتی زمانی که وضعیت مالی دولت ها مشخص می شود 
هر ذینفعی می تواند بفهمد نفع خود را گرفته است یا خیر.

وی با بیان اینکه ذینفعان باید صورت های مالی را بررسی 
کنند، اظهار کــرد: در خزانه داری و وزارت اقتصاد دنبال 
این هستیم ترازنامه دولت را تهیه کنیم و ارائه دهیم. در 
ترازنامه دولت هر فرد ایرانی می تواند بداند ســهمش از 
درآمدهای دولت چقدر است.خزانه دار کل کشور با تاکید 
بر اینکه زمانی که حرفه به درستی کار خود را انجام دهد 
می توان به گزارش ها اعتماد کرد، گفت: ذینفع نهایی باید 
بتواند به گزارش ها اعتماد کند. اگر این حرفه درست کار 
کند می تواند اطلاعات سودمندی را به تصمیم گیران نظام 
ارائه کند.اکرمی با تاکید بر اینکه مسائل مالی باید کاملا 
شــفاف باشــد و این کار در خزانه داری آغاز شده است، 
گفت: بودجه سال جاری ۱۳۹۴ هزار میلیارد تومان است. 
اگر خزانه داری کل کشــور بتواند نقدینگی را به درستی 
مدیریت کند در شاخص های کلان اقتصادی اثرات جدی 
خواهد داشت.وی ادامه داد: مدیریت بدهی ها و مطالبات 
دولت از اموری است که به جد پیگیری می شود. مدیریت 
اموال دولتی نیز در دستور کار است.خزانه دار کل کشور با 
بیان اینکه علی رغم همه تلاش های انجام شده،کارهای 
انجام نشــده فراوانی وجــود دارد، اظهــار کرد: تحقق 
حداکثری اهداف حرفه به صورت فراگیر در جامعه نیاز 

به همفکری بیشتر دو بخش عمومی و غیرعمومی دارد.

خبر

 عیدانه بیمه ملت
 برای پرستاران و پیراپزشکان 

  هم زمــان با روز پرســتار، بیمه های مســئولیت 
حرفه ای پیراپزشــکان بیمه ملــت، با تخفیف ۴۰ 
درصدی به پرســتاران و پیراپزشکان کشور ارائه 

می شود.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، به مناســبت 
روز پرســتار و قدردانــی از جامعــه پرســتاران 
و پیراپزشــکان کشــور، بیمه ملت در راســتای 
مســئولیت اجتماعی خــود، جشــنواره تخفیف 
بیمه های مســئولیت حرفه ای پیراپزشکان را آغاز 

کرد.
در این جشــنواره، بیمه های مســئولیت حرفه ای 
پیراپزشکان و پرستاران، با تخفیف ۴۰ درصدی به 
بیمه گزاران ارائه می شود و پرستاران و پیراپزشکان 
می توانند تا روز ۲۳ دی ۱۴۰۱ هم زمان با سالروز 
ولادت حضرت زهرا )س( از این تخفیف اســتفاده 
کنند.پرســتاران و پیراپزشــکان گرامی می توانند 
http://apps.mellatin�  با مراجعه بــه آدرس

  surance.ir/AgentsSales/find-agent
نزدیکترین نماینده بیمه ملت را به محل سکونت 
یا محل کار خود جســتجو و بیمه نامه مسئولیت 
حرفه ای پیراپزشــکان را بــا تخفیف ۴۰ درصدی 
تهیه کنند.بیمه ملت کــه از آبان ۱۳۸۲ فعالیت 
خود را در صنعت بیمه کشــور آغاز کرده اســت، 
کارنامه موفقی در حمایت از بیمه گزاران خود دارد 
و در ســه سال گذشته، رکورد توانگری مالی را در 
صنعت بیمه کشــور که متعلق به خود بوده، ارتقا 
داده و حامی خوبی برای مشتریان خود بوده است.

بانک قرض الحسنه مهر ایران وارد 
لیست برترین بانک های جهان شد

 بر اساس گزارش نشــریه تخصصی بنکر در سال 
۲۰۲۲ بانــک قرض الحســنه مهر ایران در ســال 
جاری میلادی موفق شده در لیست ۱۰۰۰ بانک 

برتر جهان جای گیرد.
در گــزارش بنکر ۲۱ بانک برای نخســتین بار در 
این رتبه بندی قرار گرفته اند و بانک قرض الحسنه 
مهر ایران تنها بانک از خاورمیانه به شمار می رود 
که توانســته برای اولین بار در این لیســت قرار 
گیرد.این بانک در طول سال های گذشته همواره 
یکــی از بهتریــن نرخ های کفایت ســرمایه را در 
بین بانک های کشــور داشته و نسبت مطالبات به 
مصارف آن نیز همواره کمتــر از یک درصد بوده 
است که در سطح شــبکه بانکی بهترین عملکرد 

به شمار می رود.

 پرداخت وام کمک ودیعه مسکن
 در بانک سینا سرعت گرفت 

به منظور حمایت از مستأجران و اقشار کم درآمد 
جامعه، پرداخت وام کمک ودیعه مسکن در بانک 
سینا سرعت گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک 
سینا، پرداخت وام کمک ودیعه مسکن به منظور 
کمک به اقشار آسیب پذیر و حمایت از مستاجران 
کم درآمد در جهت انجام مسئولیت های اجتماعی 
صورت می گیرد که از تیرماه ۱۴۰۱ در بانک سینا 
به اجرا درآمده و در این بازه زمانی تا پایان آبانماه 
تعداد شــش هزار و ۳۷۶ فقــره وام کمک ودیعه 
مســکن به مبلغ ســه هزار و ۵۶۳ میلیارد ریال 

پرداخت شده است.
سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن در تهران یک 
میلیارد ریال، مراکز اســتان ها ۷۰۰ میلیون ریال 
و ســایر نقاط شــهری ۴۰۰ میلیون ریال است با 
دوره بازپرداخت ۵ ساله است.متقاضیان باید برای 
ثبت نام و دریافت کمک ودیعه مســکن از طریق 

سامانه وزارت راه و شهرسازی اقدام کنند.

بانک و بیمه

همدلی| بازارهای موازی همچنان از نوسانات 
بورس سبقت گرفته اند. در روزهایی که بازار 
سرمایه در برخی از سهام شرکت ها، هفته ها 
یا ماه ها قفل در صف فروش مانده، سکه اما 
جهش بی ســابقه ای را تجربــه کرده. قیمت 
ســکه ظرف یک هفته نزدیــک پنج درصد، 
در یک  مــاه معادل ۹ درصد، در شــش ماه 
حدود ۱۴ درصد رشد داشته است و در بازه 
یک ساله با ثبت بازدهی تقریباً ۳۷ درصدی 
حتی از دلار بــازار آزاد با بازدهی مثبت ۳۱ 

درصد جلوتر حرکت کرده است. 
دوشنبه بود که قیمت سکه امامی همزمان با 
آغاز خرید و فروش های بازار به ۱۷ میلیون 
و ۷۵۲ هزار تومان ارتقا پیدا کرد و نسبت به 
یکشنبه همین هفته، ۱۲۷ هزار تومان رشد 
کرد. همزمان قیمت ســکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم با رشــد ۴۸ هزار تومانی به ۱۶ 
میلیون و ۹۴۵ هزار تومان افزایش پیدا کرد 
و به یک قدمی محدوده ۱۷ میلیون رســید. 
ســکه گرمی، اما بدون تغییر قیمت، ســه 

میلیون و ۶۲۰ هزار تومان فروخته شد. 
جهش بی سابقه ســکه در روزهای اخیر در 
حالی است که همین چند وقت پیش بانک 
مرکزی از سیاستی رونمایی کرد که به نظر 
می رسید می تواند جلوی هجوم نقدینگی به 
این بازار را بگیــرد، اما رصد اوضاع این بازار 
همچنان حکایت از ســبقت ســکه از سایر 
بازارها دارد. پیش تر علی صالح آبادی رئیس 
کل بانک مرکزی از انتشار این اوراق خبر داد 
و گفت: »این اوراق معاف از مالیات بوده و با 
سررســید ۶ ماهه، در بورس منتشر خواهد 
شد. قیمت تسویه اوراق ســکه بهار آزادی، 
قیمت روز ســکه و معامــلات ثانویه آن در 
بورس امکان پذیر اســت؛ بنابراین این اوراق 
ابزار جدیدی اســت که می تواند به اشخاص 
حقیقی به فروش برســد و به تعــادل بازار 
کمک کند«. وی تقویــت پایه پولی را یکی 
از اهداف ایــن اقدام برشــمرد و ادامه داد: 
»بانک مرکزی با انتشــار این اوراق توانست 
تا بخشــی از نقدینگی موجود که به سمت 
بازارهای ارز و طلا هدایت می شــد را کنترل 
کند و بخش زیــادی از هیجانات موجود از 
این بابت، پوشــش داده شــود؛ فروش این 
اوراق همچنین باعث شد تا حباب سکه طلا 
کاهش پیدا کند. اقدامی مثبت که درنهایت 
منجر به مدیریت بازار طلا شــد«. همانطور 
که پیش بینی می شد این سیاست هم تاثیر 
کوتاه مدتی بر بازار داشت و حالا هفته ها بعد 

از اجرایش، بازار سکه همچنان می تازد. 
فعــالان بــازار حــالا دیگــر از ناتوانی در 
پیش بینی هایشان می گویند و همه چیز را به 

جریان هجوم نقدینگی واگذار کرده اند. 
در همین خصوص محمد کشتی آرای، رئیس 
»واقعا  گفته:  اتحادیه طلافروشــان  پیشین 
روند بازار را نمی تــوان پیش بینی کرد. زیرا 
متغیر های بســیاری وجود دارند که موجب 
شده اند، تحلیل آینده بازار امکان پذیر نباشد. 
امــا در کل بایــد بگویم که طــی چند روز 
گذشته ما شاهد افزایش قیمت انس جهانی 
بودیم که این نتیجه تغییر و تحولات سیاسی 
و اقتصادی در جهان اســت. به عنوان مثال 
قیمت نفت در این ماجرا دخیل بود یا حتی 
کاهش ارزش سهام در آمریکا یکی از عوامل 
تاثیرگذار در افزایش قیمت انس جهانی بود. 
در ایران هم با توجه به اینکه تا حدود زیادی 
قیمت ارز مدیریت شــده است، باید بگویم 
که افزایــش قیمت طی ایــن روز ها نتیجه 
همین تحــولات جهانــی و افزایش قیمت 
طلای جهانی اســت«. به گفتــه وی: »در 
حال حاضر ما تقاضای اضافه در بازار نداریم. 
زیرا به هرحال بخشی از تقاضای موجود در 
بازار را عرضه اوراق قرضی بانک مرکزی که 
در خصوص ســکه بود، برآورده کرده است؛ 
بنابراین داد و ســتد ها روال عادی خودش را 
طی می کند. باید در نظر داشــت که حباب 
سکه پالس مناسبی است در خصوص عرضه 
و تقاضا. برای اینکه از مســئله هم مطمئن 
شوید کافی است تغییرات حباب سکه طی 
این چنــد روز را مورد بررســی قرار دهید. 
طی این چند روز حباب ســکه در حدود دو 
میلیون تومان بود و تغییرات خاصی نکرده و 
این بیانگر آن است که بازار در شرایط درست 
و معقــول عرضه و تقاضا قــرار دارد و حتی 
نقدینگی در بازار کاهش پیدا کرده اســت و 
می توان گفت کــه به نوعی یک رکودی هم 

در بازار وجود دارد«.
 این تحلیل گر بازار طلا با اشــاره به رویکرد 
بانــک مرکزی برای مدیریت بازار ســکه به 
فرارو گفت: »همان طور که اشاره کردم یکی 
از اقدامات موثر بانک مرکزی در کنترل بازار 
ســکه، عرضه اوراق گواهی ســکه بود و این 
تاثیر بســیار مثبتی در بازار داشــت و شاید 
اگر این اقدام صــورت نمی گرفت الان بازار 
به مراتب متلاطم تر بود. البته استقبال خوبی 
هم از این طرح شد و براساس آخرین آماری 
که مــن دارم، حدود ۲۷ هــزار برگه از این 
اوراق فروخته شــده است. نکته ای که بسیار 
اهمیت دارد این اســت که بعد از عرضه این 

اوراق، حباب سکه کاهش پیدا کرد. پیش از 
آن حباب سکه بالای دو میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان بود، ولی بعد از این عرضه، حباب هم 
کاهش پیدا کرد و بنابراین می توان آن را یک 

اقدام مفید از سوی بانک مرکزی دانست«. 
 بازار طلای جهانی روند نزولی داشته، بازار 

ایران متفاوت است
با همــه این ها اما عــده ای از معامله گران با 
اشاره به ریزش قیمت اونس طلا از احتمال 
عقبگرد قیمت ســکه در بازار دیروز ســخن 
گفتنــد. با ایــن حال برخــی از تحلیلگران 
معتقدند در صورتی کــه نرخ دلار صعودی 
شود شــانس معامله گران کاهشی بازار سکه 

تضعیف خواهد شد.
 امــا هومن زنگنــه رئیس ســابق اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادر کنندگان طلا و جواهر 
نظر متفاوتی دارد. او در گفتگو با فرارو، ضمن 
رد تاثیر بازار جهانی بــر بازار داخلی گفت: 
»بالاخره ما در شرایط تحریم هستیم و بازار 
جهانی نمی تواند به طور کامل و صددرصدی 
رو بــازار ما تاثیر بگذارد. بلکه عوامل دیگری 
هم دخیل هســتند. مثل برجام و مذاکرات 
هســته ای و قیمــت ارز به صــورت کاملا 
مســتقیم و قطعی روی بازار تاثیر می گذارد. 
از طرف دیگر ما در بازار ســکه با یک حباب 
مواجه هستیم که همین هم حدود ۳ تا ۱۰ 
درصد روی قیمت ها تاثیرگذار اســت. علاوه 
بر این ها نزدیک شدن به پایان سال میلادی 
هم روی بازار طلا اثرگذار است.اما نکته بسیار 
مهم این اســت که اگر بازار طلای جهانی را 
در دو سه سال اخیر بررسی کنیم می بینیم 
که روند نزولی داشته اســت، اما بازار ایران 
کاملا متفاوت اســت و در ایــن مدت روند 
صعودی داشته است. با همه این ها من فکر 
می کنم، قیمت طلا تا دو یا سه ماه آینده، به 

یک ثباتی در قیمت برسد«. 
وی تاکید کرد: »به قطع یقین در بازار جهانی 
اتفاق چشم گیری رخ نخواهد داد و قیمت ها 
افزایش خاصی نخواهند داشــت. اما در بازار 
داخلی پیش بینــی و تحلیل وضعیت آینده 
بازار بسیار ســخت و حتی غیرممکن است. 
مســئله عمده این روز ها بیشــتر قیمت ارز 
است که بازار را متلاطم کرده است. همانطور 
که عرض کردم دربازار جهانی طی سه سال 
اخیر حــدود ۲۵۰ دلار هر انس طلا کاهش 
داشــته، اما آیا بــازار ایران در این ســال ها 
این گونه بود؟ ما در ایران شــاهد افزایش هر 
انس ۱۸ عیــار از ۱۲۰۰ دلار به ۱۵۰۰ دلار 
بودیم. این نتیجه بازار ارز اســت. وقتی دلار 
۲۸ هزار تومان به ۳۵ هزارتومان می رســد، 
کار بازار طلا و ســکه هم به چنین جایی که 

شاهدش هستیم، ختم می شود«. 
ایــن تحلیلگر بازار طلا تصریــح کرد: »این 
رونــدی که در بازار وجــود دارد رکودی که 
این روز ها شاهدش هستیم را رقم زده است. 
واقعیت این اســت که تقریبا همه واحد های 
تولیدی یا تعطیل هســتند یا صرفا با میزان 
اندکی از ظرفیت شــان فعالیــت می کنند. 
مغازه های بنکداری هم عملا فروش خاصی 
ندارند و مغازه های بازار هم تقریبا نیمه فعال 
هستند؛ بنابراین این وضعیت بازار از دو سو 
آسیب زا اســت. یک طرف رکودی که باعث 
تعطیل شدن این صنف شده است و از طرف 
دیگر عدم تمایل خریداران اســت؛ بنابراین 
تنها راه نجات از این وضع، صادرات اســت. 
یعنی اگر ظرفیت ها را فعال و صادرات محور 
تولیــد کنیــم، می توانیم شــرایط را بهبود 
ببخشیم در غیر این صورت آینده خوبی برای 

بازار وجود نخواهد داشت«. 
زنگنه در پایان با اشاره به عرضه اوراق گواهی 
سکه از سوی بانک مرکزی، گفت: »مطمئنا 
فروش اوراق و چــاپ پول تاثیر تورمی دارد. 
اتفاقــا یکــی از اقدامات خــوب دولت آقای 
رئیســی در ســال ۱۴۰۰ این بود که اوراق 
عرضه و پول چاپ نکرد. نتیجه هم این شــد 
که تورم نسبت به قبل شرایط مناسبی پیدا 

کرد. اما متاســفانه یکی از سیاست هایی که 
همواره بانک مرکزی اتخاذ کرده و همیشــه 
آسیب زا بود، همین عرضه اوراق و چاپ پول 
اســت. واقعیت این است که ما باید به سفره 
مردم دقت کنیم. سفره مردم زمانی وضعیت 
مساعدی دارد که چرخش وجود داشته باشد. 
به این معنی که معدن دار بتواند محصول خود 
را عرضه کند، تولید کننده با حداکثر ظرفیت 
کار تولید و عرضه کند و فروشنده هم بتواند 
بفروشد؛ بنابراین مادامی که دولت ها به این 
مسئله توجه نداشته باشند، نمی توان انتظار 
بهبود اوضاع بازار را داشــته باشیم«. هر چه 
بود بازار ســکه در دو روز گذشته با استقبال 
خریداران سکه همراه بود. سکه بازان دیروز با 
قدرت از نیمه کانال ۱۷ میلیون تومان عبور 
کردند. با تثبیت قیمت سکه در محدوده یاد 
شــده هیجان معامله گران برای خرید بیشتر 
شد و فلز زرد رنگ داخلی تاسطح ۱۷ میلیون 
و ۶۹۹ هزار تومان بــالا رفت. این قیمت در 
مقایســه با عصر یکشــنبه تقریبا ۳۰۰ هزار 

تومان صعود کرده بود.
 قیمت طلا ریزش کرد

قیمت اونس طلا در معاملات عصر دوشــنبه 
ریزش کرد. فلز گران بهای جهانی روز گذشته 
از مرز ۱۸۰۰ دلار عقب نشینی کرد و تا پله 
هفتــم کانال۱۷۰۰ دلار پاییــن آمد. قیمت 
اونس طلا در زمان نوشــتن این گزارش در 
محدوده ۱۷۷۴ دلار معامله شد که نسبت به 
دو روز قبل ۲۱ دلار کاهش را نشان می دهد.
 پیش بینی قیمت سکه از مسیر نرخ دلار

در شــرایط فعلــی عــده ای از معامله گران 
معتقدنــد در صورتی که نــرخ دلار در بازار 
روزهای آینده مسیر رشد را طی کند ممکن 
است ســکه بار دیگر آرایش صعودی به خود 
بگیرد و به ســمت مرز مقاومتی ۱۷ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومــان حرکت کند. از نگاه این 
دســته از تحلیل گران رســیدن قیمت سکه 
امامی به مرز یاد شده و باقی ماندن آن بالای 
مرز مذکور چراغ سبزی به کانال شکنی جدید 
در آینــده خواهد بود. از ســوی دیگر به نظر 
می رســد افزایش قیمت سکه در بورس کالا 
انتظارات صعودی معامله گران سکه را تقویت 

کرده است.  با این حال عده ای از معامله گران 
با اشاره به ریزش قیمت اونس طلا از احتمال 
عقبگرد قیمت ســکه در بازار امروز ســخن 
گفتند. قیمت طلا دیروز )سه شنبه( افزایش 
یافــت و با کاهش انــدک دلار آمریکا همراه 
شد که باعث می شــود شمش با قیمت دلار 
بــرای خریدارانی که ســایر ارزهــا را دارند، 
ارزان تر شود. بر اســاس گزارش ها، بهای هر 
اونس طلا تا ســاعت ۶ و ۴۰ دقیقه به وقت 
شــرقی با چهار درصد افزایش به ۱۷۷۳ دلار 
و ۱۰ ســنت رســید و قیمت طــلا در بازار 
معاملات آمریکا نیز بــا ۰.۲۳ درصد افزایش 
به ۱۷۷۴ دلار و ۱۰ ســنت رســید. شاخص 
دلار ۰.۲ درصد کاهش یافت.ایپ جان رانگ، 
استراتژیســت گروه IG اظهار کرد: »با توجه 
به تلاش فعالان بازار برای شفاف ســازی در 
مــورد افزایش نــرخ فــدرال رزرو، انتظارات 
نرخ نســبت به داده های اقتصــادی دریافتی 
حساس بوده است. نشانه های تقاضای قوی تر 
از حد انتظار ممکن اســت بازارها را به سمت 
بازنگری انتظارات تندروتر ســوق دهد. یکی 
از این نمونه ها روز دوشــنبه بــود که داده ها 
نشــان داد که فعالیت صنعت خدمات ایالات 
متحده به طور غیرمنتظره ای در ماه نوامبر و 
اشتغال دوباره افزایش یافت و شواهد بیشتری 
از حرکت اقتصادی اساسی ارائه کرد«. طلا از 
بالاترین ســطح پنج ماهه خود به ۱.۶ درصد 
کاهش یافت زیرا پس از این که داده ها باعث 
گمانه زنی شــد که ممکن اســت فدرال رزرو 
نرخ های بهره را بیش از آنچه اخیراً پیش بینی 
شده بود، افزایش دهد، دلار دوباره بازگشت. 
بر اساس گزارش رویترز، نرخ های بهره بالاتر 
بر جذابیت طلا تأثیر می گــذارد زیرا هزینه 
فرصت نگهداری فلز بدون بــازده را افزایش 
می دهد. فعالان بازار در حــال حاضر انتظار 
دارند ۹۱ درصد احتمال افزایش ۵۰ واحد در 
جلسه  فدرال رزرو در هفته آینده وجود داشته 
باشد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای نقره 
با ۱.۲ درصد افزایش به ۲۲.۵۲ دلار رســید. 
پلاتین با ۰.۵ درصد افزایش به ۱۰۰۲ دلار و 
۵۰ سنت و پالادیوم ۰.۶ درصد افزایش یافت 

و به ۱۸۸۶ دلار و ۶۳ سنت رسید.

ارزیابی »همدلی« از تاثیر سیاست انتشار اوراق سکه در بورس کالا بر قیمت سکه در بازار آزاد  
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